
Contacto

Teléfono +34 914231859
Correo Electrónico compras@sareb.es

Dirección Postal

Calle Costa Brava, 12
(28034) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-P257 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad de Gestión de Activos procedentes de la Reestructuración Bancaria, S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3lXN2TWZdYsSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Programa formativo experto inmobiliario

El objeto del contrato es la contratación de un programa formativo personalizado en español (“in-company) paraDescripción 
la impartición de conocimientos inmobiliarios avanzados de las personas que forman los equipos de trabajo de SAREB, con
un enfoque personalizado, de manera plenamente adecuada a las necesidades formativas de la compañía y de sus
empleados.
Valor estimado del contrato 193.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.924 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.400 EUR.

Clasificación CPV
80511000 - Servicios de formación del personal.
80570000 - Servicios de formación para el perfeccionamiento personal.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

La competencia para acordar la presente adjudicación es del Director de Compras y Comisionamiento, atendiendo a la
delegación de competencias, del 28 de febrero de 2024, efectuada por el Consejo de Administración de SAREB.
Conforme a lo establecido en el Título I del Libro Tercero de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, el artículo 318
y el resto de los artículos del mencionado texto legal que regulan la contratación de los poderes adjudicadores que no
tienen el carácter de administraciones públicas.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3lXN2TWZdYsSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 59.892 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.920 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

A la vista de lo anteriormente expuesto, el día 17 de septiembre de 2024 el Director de Compras y Comisionamiento de
Sareb resuelve adjudicar el contrato del servicio de impartición de un programa formativo de experto inmobiliario avanzado
a Area 10 C.P.E.I, S.L, por un importe de 59.920,00 € (IVA no incluido) y un plazo de ejecución de 12 meses, por ser la
oferta con mejor relación calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

AREA 10 C.P.E.I, S.L
NIF B13721709
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza de España 16
(06002) Badajoz España

Contacto

Teléfono 900123111
Correo Electrónico info@consejoinmobiliario.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.203,2 EUR.

Motivación

Motivación La competencia para acordar la presente adjudicación es del Director de Compras y Comisionamiento,
atendiendo a la delegación de competencias, del 28 de febrero de 2024, efectuada por el Consejo de Administración de
SAREB. Conforme a lo establecido en el Título I del Libro Tercero de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, el
artículo 318 y el resto de los artículos del mencionado texto legal que regulan la contratación de los poderes adjudicadores
que no tienen el carácter de administraciones públicas.
A la vista de lo anteriormente expuesto, el día 17 de septiembre de 2024 el Director de Compras y Comisionamiento de
Sareb resuelve adjudicar el contrato del servicio de impartición de un programa formativo de experto inmobiliario avanzado
a Area 10 C.P.E.I, S.L, por un importe de 59.920,00 € (IVA no incluido) y un plazo de ejecución de 12 meses, por ser la
oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al plazo legalmente exigido.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

Dirección Postal

Calle Costa Brava 12
(28032) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre número 2

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 13:00 horas
Apertura sobre número 2

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Calle Costa Brava 12
(28032) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/08/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Costa Brava 12
(28032) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/08/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad de equipo docente por la experiencia laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Haber realizado un programa similar al del objeto de la licitación en más de 3 clientes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación del programa a los objetivos y contenidos formulados por Sareb
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
Claustro de profesores que impartirán el programa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Metodología de impartición del programa formativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BxrSYckFf8byoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000014178576 |  2024-000981053 | Tue, 17 Sep 2024 13:26:12:499 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122926851122228484402652556811415000374 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BxrSYckFf8byoM4us5k4vw%3D%3D

